АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2017 №767

г. Качканар

О внесении изменений в Порядок аккумулирования и расходования
средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение

минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству
дворовых территорий Качканарского городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», в целях реализации на территории
Качканарского городского округа мероприятий, направленных
на формирование современной городской среды, комфортной
и благоприятной для проживания населения, поддержания инициативы
граждан и заинтересованных лиц по приведению в надлежащее состояние
придомовых территорий, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок аккумулирования и расходования
средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального
и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий
Качканарского городского округа, утвержденный постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 31.07.2017 № 711,
следующего содержания:

1) пункт 2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Порядка под заинтересованными лицами

понимаются:
собственники помещений в многоквартирных домах;
собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах

дворовой территории либо по земельному участку (придомовой территории),

Гишряфн* ООО «Скиф», г. Качкашф, уд, f  урлняии. 1
« я . (ММ1)6>1§Ц>|. ИЛИ66ISO0O24O Зма* 767 от 01, И ,*01$. т  1 5 0 0 т

в отношении которого принято решение о его благоустройстве;
спонсоры или иные лица, в том числе предприниматели,

заинтересованные в благоустройстве дворовой территории.»;
2) в пункте 3 главы 1 слова «собственников помещений,

расположенных в многоквартирном доме» заменить словами
«заинтересованных лиц»;

3) в пункте 4 главы 1 слова «собственников помещений
многоквартирного дома» заменить словами «заинтересованных лиц»;

4) часть 2 пункта 7 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Средства заинтересованных лиц (собственников помещений в

многоквартирных домах) зачисляются на счет управляющей организации,
открытый в российской кредитной организации, величина собственных
средств (капитала) которой составляет не менее 20 миллиардов рублей.»;

5) пункт 7 главы 3 дополнить частью 3 следующего содержания:
«Средства заинтересованных лиц (спонсоров или иных лиц, в том

числе предпринимателей) перечисляются в бюджет Качканарского
городского округа до начала работ по благоустройству дворовой
территории.»;

6) пункт 9 главы 3 изложить в следующей редакции:
«9. Перечисление денежных средств управляющей организацией,

спонсорами или иными лицами, в том числе предпринимателями,
осуществляется на основании соглашения заключенного с Администрацией
Качканарского городского округа, в котором определяются объем денежных
средств, подлежащих перечислению, порядок их зачисления, расходования и
возврата, права, обязанности и ответственности сторон соглашения, иные
условия.»;

10) часть 1 пункта 12 главы 3 изложить в следующей редакции:
«12. Администрация Качканарского городского округа обеспечивает

возврат денежных средств заинтересованных лиц управляющим
организациям, спонсорам или иным лицам, в том числе предпринимателям, в
срок до 31 декабря текущего года при условии:».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».